
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 394-ОД

от 30.10.2018 £ г. Сысерть

«Об утверждении плана мероприятий 
по реорганизации муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения»

На основании постановления Администрации Сысертского городского округа 
от 30.10.2018 № 1617 «О реорганизации муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 30» 
п. Верхняя Сысерть в форме присоединения к нему муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8 «Колосок»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа №30» п. Большой Исток в форме присоединения к нему муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 
«Колосок» (Приложение 1).

j 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Жуковскую Е.Г., ведущего специалиста Управления образования.

Начальник Управления образования О.С. Колясникова



2

Приложение 1 
к приказу начальника 
Управления образования 
от 30.10.2018 № 394-ОД

План
мероприятий по реорганизации муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа №30» п. Большой Исток в форме присоединения к нему 
муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №8 «Колосок»

№
п/п

М ероприятия Срок О тветственные

1 . У ведом ление органов налоговой 
служ бы  о реорганизации 
м униципального автономного 
общ еобразовательного 
учреж дения «О сновная 
общ еобразовательная ш кола 
№  30» п. Больш ой И сток в 
форме присоединения к  нему 
муниципального автономного 
дош кольного образовательного 
учреж дения «Д етский сад №  8 
«Колосок»
(далее -  реорганизация)

В течение 3-х дней  после 
официального 
опубликования 
постановления 
А дминистрации 
Сысертского городского 
округа «О реорганизации 
муниципального 
автономного 
общ еобразовательного 
учреж дения «О сновная 
общ еобразовательная 
ш кола №  30» п. Больш ой 
И сток в форме 
присоединения к  нему 
м униципального 
автономного дош кольного 
образовательного 
учреж дения «Д етский сад 
№  8 «Колосок»

Д иректор М АО У  
«О сновная

общ еобразовательная 
ш кола №  30»

2. О публикование в ж урнале 
«В естник государственной 
регистрации» сообщ ения о 
реорганизации

октябрь, ноябрь 2018 года Д иректор М А О У  
«О сновная

общ еобразовательная 
ш кола № 30»

3. У ведомление работников 
М А Д О У  «Д етский сад №  8 
«Колосок» об увольнении в 
связи с переводом

до 01.11.2018 Заведую щ ий М А Д О У  
«Д етский сад №  8 

«Колосок»

4. У ведомление заведую щ его 
присоединённого М А Д О У  
«Д етский сад  №  8 «Колосок» 
об увольнении в связи с 
сокращ ением

до 01.11.2018 У правление 
образования 

А дминистрации 
Сысертского 

городского округа
5. П редлож ение о продолж ении 

трудовой деятельности 
работникам  М А Д О У  «Детский

до 01.12.2018 Д иректор М А О У  
«О сновная

общ еобразовательная



3

сад №  8 «Колосок» ш кола №  30»
6. П роведение инвентаризации 

им ущ ества и ф инансовы х 
обязательств М А Д О У  «Д етский 
сад №  8», оф орм ление 
инвентаризационны х описей 
основны х средств, дебиторской 
и кредиторской задолж енности

*

до 01.12.2018 М КУ
«Ц ентрализованная 

бухгалтерия по 
обслуж иванию  

учреж дений, 
подведомственны х 

У правлению  
образования 

А дминистрации 
С ысертского 

городского округа»
■7.
(

П исьменное уведом ление 
кредиторов М А Д О У  «Детский 
сад №  8 «К олосок»

В течение 3-х дней  после
оф ициального
опубликования
постановления
А дминистрации
Сысертского городского
округа «О реорганизации
муниципального
автономного
общ еобразовательного
учреж дения «О сновная
общ еобразовательная
ш кола №  30»
п. Больш ой И сток в форме 

присоединения к нему 
муниципального 
автономного дош кольного 
образовательного 
учреж дения «Д етский сад 
№  8 «Колосок»

Д иректор М А О У  
«О сновная

общ еобразовательная 
ш кола №  30»

8. П роведение сверки 
задолж енности М А Д О У  
«Д етский сад №  8 «Колосок» с 
кредиторами

до 01.12.2018 М КУ
«Ц ентрализованная 

бухгалтерия по 
обслуж иванию  

учреж дений, 
подведомственны х 

У правлению  
образования 

А дминистрации 
С ысертского 

городского округа»
9. П одготовка бухгалтерского 

баланса М А Д О У  «Д етский сад 
№  8 «Колосок»

до 01.12.2018 М КУ
«Ц ентрализованная 

бухгалтерия по 
обслуж иванию  

учреж дений,
• подведомственны х 

У правлению  
образования 

А дминистрации 
Сысертского 

городского округа»



4

10. П одготовка и  утверж дение 
передаточного акта  им ущ ества 
М А Д О У  «Д етский сад №  8 
«Колосок»

*

до 01.12.2018
•

М КУ
«Ц ентрализованная 

бухгалтерия по 
обслуж иванию  

учреж дений, 
подведомственны х 

У правлению  
образования 

А дминистрации 
С ысертского 

городского округа», 
Д иректор М АО У  

«О сновная
общ еобразовательная 

ш кола №  30», 
А дминистрация 

С ысертского 
городского округа

11. П ередача м униципального 
им ущ ества М А Д О У  «Д етский 
сад №  8 «К олосок» в  казну 
С ы сертского городского округа 
с последую щ ей передачей 
М А О У  «О сновная 
общ еобразовательная ш кола 
№ 30»

до 31.12.2018 Д иректор М А О У  
«О сновная

общ еобразовательная 
ш кола № 30», 

заведую щ ий 
М А Д О У

«Д етский сад №  8 
«Колосок», 
К ом итет по 
управлению  
имущ еством, 
архитектуре и 

градостроительству 
А дминистрации 

Сысертского 
городского округа

12. П одготовка докум ентов, 
необходимы х для исклю чения 
М А Д О У  «Д етский сад №  8 
«Колосок» из Единого 
государственного реестра 
ю ридических лиц

до 31.12.2018 Заведую щ ий М А Д О У  
«Д етский сад №  8 

«Колосок»

13. В несение изм енений в У став 
М А О У  «О сновная 
общ еобразовательная ш кола 
№  30» и регистрация изменений 
в органах налоговой служ бы

до 31.12:2018 Д иректор 
муниципального 

автономного 
общ еобразовательног 

о учреж дения 
«О сновная

общ еобразовательная 
ш кола №  30»


